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AR UŽVIEŠPATAUS TAIKA 
AZIJOJE?

Po aštonių metų brolžudiško karo 
tarp Irano ir Irako, podidelių Suvie
nytų Nacijų pastangų, sustabdyt s 
brLžudiškas karas, pareikalavęs a- 
pie 10 milijonų gyvybių, ir ištysų 
miestų, kultūrinių centru sunaikini
mo, tų kariaujančių Azijos dvejų 
brol.škų tautų Irano ir Irako-

Kas atlyg'ns už žmonių gyvyb s 
ir privataus ir valstybių turto sunai
kinimą. Tamsus fanatizmas privedė 
prie beprasmio k-.ro ir žiaurių sker
dimų. Ginklų gamintojai o ir jų 
prekiautojai, turėjo milijardinius pel
nus, turės jieškuoti naujų vietų, kur 
bus galima vėl padary ti karą.

Baigėsi brolžudiškas Irano - Irako karas

KAIP N YKSTA KOVA
SU INFLIACIJA

Po ilgų svarstomų, ekonomijos mi
nistras paskelbė programą kaip bus 
kovojama su infliacija- Tačiau, dar 

r epaskelbūs programai, pragyveni
mas pabrango 10 kartų., o nekuriais 
atvejais dar daugiau.

Priedų, kurios gavo pensininkai, 
neužtenka padengti pabrangimo išlai - 
dų- Jei pradžioje Australo, pensinin
kas gaudavo algos 75 dol.. mėn. tai 
dabar negauna nei 50. Nors Australų 
gauna daugiau, bet dolerių mažiau.

M

LIETUVOJE IŠŠVENTINTI
27 NAUJI KUNIGAI

Gegužy 29, ’88, Kauno arkikate- 
tedroje įvyko naujų kunigų šventin - 
mai. Šiais metais kunigų seminarija 
išleido 27 kunigus. Tai gausiausia, 
per pastaruosius 39 metus laida-

Šventinimus teikė Lietuvos vysku
pų konferencijos pirmininkas Kaiše- 
dorių vyskupijos apaštalinis admi
nistratorius Vincentas Sladkevičius, 
kuri neseniai popiežius Jonas Paulis 
II paskyrė kardinolu.

Šventinimuose dalyvavo ir kiti Lie
tuvos vyskupai, išskyrus Julijoną Ste
ponavičių, kuris kor- nepaminėtas

Š’s įvykis Kauno arkikatedroje, 
sutraukė daug žmonių. Susirinko gi
mines, artimieji draugai.

Padaugėjus Kauno kunigų semi
narijos auklėtinių, tikimasi kad ar
timiausiais metais visos katalikų pa
rapijos turės savus dvasiškius.

♦ Dr. Robertas Vitas, Lituanistikos
tyrimo ir studijų centro (LTSC)

BERISSO LIETUVIŲ D-JAI 
“NEMUNAS” 79 METAI

Rugpjūčio 27. ’88, 20:30 vai. seniau- 
s u lietuvių draugija Argentinoje — 
“Nemunas”, paminės savo gyvavimo 
79 metus.

Tos draugijos kūrėjai, jų vaikaj ir 
vaiakičiai susirinks savame Salone c. 
Montevideo 1569, Berlsso atžymed 
šią svarb ą Sukaktį. Ilgiausių metų!

Ramunė Veličkaite Babonienė, 
Irenes V. Simanauskienės pussese
rė, iš Vilniaus atvyko paviešėti 7. 8. 
88. Pernai pas ja Vilniuje lankėsi 
Simanauskai.

Didieji Lietuvos išeiviai Darius ir Girėnas su p įprastu lėktuvu Bellanca, pavadintu 
Lituanica, 1933 m. parskridę Atlanto vandenyną, paslaptingų jėgų pakirsti, žuvo Vo
kietijos Soldino miške, artėjant prie Lietuvos. Nuotraukoje — jų laidotuvės Kaune.

Plačiai paminėtas Dariaus ir Girėno skridimas, įvykdytas prieš 55 metus, Dalyvavo virš 5000 žmonių šventėje.

Mes čia Argentinoje matuojam—’ “raudonaktyvumą”

<5 „ oLuuijų. cemro ĮLlSLl
’ į vice pirmininkas, tapo paskirtas tos

į 3 organizacijos nuolatiniu direktoriumi 
‘(angliškai, exekutive director). PaS-

NUOSPRENDIS ĮVYKDYTAS

1984-86 metais S. Urbonas ir A. 
Punelis, iš anksto susitarę ir bendrai 
veikdami, nužudė keturis žmones, už- 
valdydami jų turtą. Be to, jie padarė 
ir kitų sunkių nusikaltimų.

1986 m. gruodžio 15 d- LTSR auk
ščiausiojo teismo baudžiamųjų bylų 
kolegija nuteisė tuos du piliečius mir
ties bausme. 1988 m. gegužės 12 d. 
“Tiesa” pranešė, kad nuteistųjų ma. 
lonės prašymai buvo atmesti ir pas
kirtoji bausmė ¡vykdyta.

Pastaruoju laiku, vis dažniau 
ir daugiau tautiečių lanko savo 
Tėvynę: LIETUVĄ, ten gyvenan
čias gimines ir artimuosius. Nelen
gva yra jiems ten nusidanginti, — 
ypatingai išėjusiems į pensiją, 0 jau
nesniems dėl dabartinių ekonominių 
sunkių sąlygų. Kelionė, gan ilga 
ir varginanti, dėl didelių atstumų. 
Tačiau buvimas gan trumpas (ben
drai leidžiama tik 10 ar 15 dienų Vil
niaus viešbutyje.

Ten nuskridusiems, mūsų Sostinė
je juos gimines Sutinka su gėlėm ir 
juostom. Vežiuoja juos ir rodo kiek 
tik gali (kartais be leidimų ir su tam 
t’kra rizika) visą Lietuvą, išsil’ikusius 
bažnytkaimius, senelių kapus ir mie
lą ir švarią Tėvynės gamtą. Neklau
sia, ar matuoja koks tavo “Kapitalis
tinis” idealoginis nuošimtis. Tik pa
sak poeto žodžiais. . . je tave girdo ir 
vaišina, kiek tiktai leidžia išteklius, 
ir apipasakoja linksmus ir skaudžius 
nuctikius ir prisiminimus.

Brazilijos lietuvių kolonijos ilgų metų klebonui

Prelatui Pijui Ragažinskui
iškeliavus amžinybėn, Jo giminėms Lietuvoje ir Brazilijos katalikiškai 
visuomenei, netekusiems mylimo dvasios vado reiškiame prieteliška 
užuojautą, ir liūdime dėl tauraus Lietuvos patrioto mirties —

Bronė ir Rožė Rukšėnaitės

Ilgamečiu! S. L. Arg. nariui, rėmėjui

mirus, jo žmonai Apolonijai Rusaitei, svainiui Antanui Rušui ir arti
miesiems, reiškiame draugišką užuojautą ir liūdime dėl gero prietelio
mirties — Argentinos Lietuvių Susivienij’mo Valdyba

Tauriam lietuviui, visuomenininkui

mirus, jo žmonai Uršulei Galgatavičiūtei, dukrai Marytei Su vyru 
Norbertu Čyžium, jų vaikams Danieliui ir Gustavui, sūnui Antanui, 
seserei Elenai ir kitiems artimiesiems, reiškiame nuoširdžia užuojautą 

Valerija K. Deveikienė su sūnumis

Grįžta visi daug lietuviškesni ir 
ypatingai su daug geresne sąvoka a- 
pie dabartinį gyvenimą Lietuvoj-, 
apie kurią nevisuometi galim išveng
ti Maskvos propagandos laboratorijų 
nurodimų.
Minėti apsilankymai vyksta ab>pu- 

sNaat. Vis matosi uaugiau ir daugiau 
gimimų is JLietuvos Kurie atsilanko ir 
pas mus. Čia pas mus Argentinoj» , 
nėra tokio griežto laiko apribojuuo, 
taigi jeigu gimines paiiturmtyS; ap- 
rouo ir tolimesnes krašto vietoves. 
Nuveža į bariioche, Mar del Plata 
ar Iguazu kroklius.

Ir beabejo Buenos Aires miestą su 
jo įspūdingiausiais rajonais. Tuo pa
čiu gan nedrąsiau ir tykiai atsilanko 
pagrmdiniuose lietuvių klubuose bei 
musų parapijoje. Bet keista: kodėl 
nedrąsiai ir tykiai. . Turbūt, kai 
mes visuomet matuojam raudonak- 
tyvumą. ..

Grįžta į Lietuvą ir jiems kažkaip 
neaišku, kodėl Argentinos lietuvių 
bendrija į juos taip nepas i tikėt iriai 
žiūri ir taip atsargiai Su jais kalbą. 
Juk čia kiek žinoma nėra mikrofonų 
ir nieks neperduoda pokalbių saugu 
mui. Lieka grįžtantiems įspūdis, kad 
atvyko susirgę kažkokia nematoma 
liga. .. gal Charnobilio radioaktyvu
mu? Žinok dabar. . . gal.

Bet ne vien atsilanko giminės. 
Vis gausiau rodosi artistai, sporti
ninkai. Visi aukštos kokybės profe 
sionalai, kurie kelia Lietuvos vardą 
žymiuo-e operos salėse ar svarbioje 
sporto žaidynėse. Mūsų “veikėjai” 
nupirkę brangias įžangas Kolum
bo Teatre rėkia bysus, ploja, džiau
giasi specializuota spauda, didžiuo
jasi artistų sugebėjimais. “Obras Sa
nitarias” aikštėje po“Žalgirio” laimė
jimo, visi kišai snukučius į televizijos 
kamerų objektyvus ir kaip kuris gan 
akiplės'škai prašo sportiškų suveny
rų. Nesimato jokio organizuotumo 
ar pasiruošimo dėl vietinės spaud S 
tik pavieniai asmenys rodo mūsų sil-

pnus Sugebėjimus apie Tėvynę lie
čiančius reikalus.

Kada dar “šiltos” žinios iš Lietu
vos, mus informuoja apie tūkstan
tines manifestacijas Vilniuje (9 lie
pos) reikalaujant daugiau laisvės.. . 
Liaudies pastatytos bažnyčios grąži
nimo (Klaipėdoje Taikos karalienės 
Katedrą). Kada, renkamos aukos dėl 
pastatymo paminklo už tūkstančius 
nekaltai žuvusių brolių ir sesių Sta
lino laikais- Kada per minėta mani
festaciją gieduodamiKudirkos sukur
tas stofas ir nešdami “buržuazinį 
nį simbolį” tryspalvę reikalaujant 
grąžinti sąžines kalimus pasmerktus 
Gulago salynuose. Kada žaibo grei
tumu išleista Alberto Kašausko kny-

kyrimą padarė LTSC tarybos pirmi, 
ninkas dr. Jonas Račkauskas. LTS 3 
tikslas yra surinkti ir išsaugoti lie
tuvių kultūrinius turtus, leisti moks
lines studijas lietuviškomis temon-. s 
ir duoti progą lietuviams student- 
dirbti mokslinį bei visuomeninį dar
bą. LTSC veikia Jaunimo Centre.

ga “Tiesos Sąkymas atskleidžia Lie
tuvos visuomenei iškraipytus istori
nius kaimo faktus..

Mes čia Argentinoje, su mūsų rau- 
donaktyvumo manija, “priimam” 
brolius iš Lietuvos. Mūsų organizaci
jų “vadovai” jau keli metai kaip 
sprendžia, kaip tuos menininkus pri 
imti — “Oficialiai ar “Privačiai”?

Žinoma, kad Sprendimai sklan
džiai ir greičiau būtų išsprendžiami 
(Eetuviškai reikia daug galvot’’), 
kalbama ispaniškai-.. gražiai.

Jonas Kunca

taip netikėtai iškeliavus amžinybėn, jo žmonai Antaninai, sūnui inž. 
Valentinui su šeima, du'.ai arch- Anai Marijai ir kitiems artimiesiems, 
reiškiame nuoširdžiausia užuojautą, ir kartu liūdime del gero prietelio 
mirties —

Ona Debesyté Bukevičienė (JAV) 
Gratiela ir Rytis Kuzaviniai (JAV) 
Agnė ir Romas Maldai (JAV) 
Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Anelė Bukevičiūtė

Pavyzdingai tautietei

Marijai Packevičaitei Simanauskienei g 
mirus, jos vienturį sūnų, kultūrininką, med. gydytoją dr. Joną Sima- fe 
nauską su žmona Irene Veličkaite, vaikaičius Tristan ir Isolda su šei- H 
momis, nuoširdžiai užjaučiame ir dalinamės liūdesiu —

Stefanija Rukšėnienė ir dukros Bronė ir Rožė
.. ''

Garbingai Motinai, močiutei ir promočiūteį

Marijai Packevičaitei Simanauskienei
mirus, jos vienturį sūnų, kultūrininką, med. gydytoją dr. Joną Sima- 
nauską su žmona Irene Veličkaite, vaikaičius Tristan ir Isolda su šei
momis, nuoširdžiai užjaučiame ir apgailestaujame geros tautieties

Sofía A. Baršauskienė

(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas prenumeruokime ii sau ir savo draugams.

l
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PIETŲ AMERIKOJE 
isteivta.» 1927 metais

Leidėjas-Red.: Pranas OŽ1N8KA8 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje: metams 20 Australų.
Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

Beje, nuo 1. 7. 88 prenumerata 
yra 50 Australų.

TUŠTI PUODAI — GARSIAI

SKAMBA. .

Sena liaudies patarlė sako —
I ušti puodai garsiai skamba. . . 
T aip ir yra. Visi kurie dirba tautinį 
spaudos ar kultūros darbą — vieni 
mažiau, kitj daugiau yra visuomenės 
įvertinami ir žinomi. Būna atvejų, 
asmenys, arba sambūriai, ilgus me
tus darbuojasi savo tautos gerovei r 
nesigarsina. Nes tai yra taip natūra
lu, kad sąmoningas tautietis dirba 
savo tautos gerovei — kitaip pats 
Sau. Todėl nėra kuo ir garSmt's.

Bet yra asmenų, kurie tik ir laukia 
kur Čia pasigarsinti lyg ta višta dė 
dėklė kame čia išlįsti į priekį, kad 
visi matytu, kad ir jis pirštą pakru
tino. Tokie vadinami varmais, 
kurie sėdėdami ant grįžtančio, po 
sunkaus darbo, jaučio rago Sako: 
ir aš dirbau. Tokie tik ir dairosi į 
įvairius suvažiavimus, kongresus, 
ypač kai jie už jūrių marių, ir jų ren
gėjai mažai te žino apie tokių sava
naudžių veiklą., ir juos skaito did> 
las veikėjai. Dalyvaudami tokiose 
suvažiavimuose jie tik save pagarsina 
kad jis užima ką tik neministerio vie
tą. kad jo senelis turėjo žilą barzdą 
ir tam panašiai. Kadangi vietos vi- 
visuomenėje jis yra nulis iš priešakio. 
Vietos visuomenė, apie tokio atseit 
veikėjo darbus Sužino tik iš užsienio 
spaudoje pasirodžiusių straipsnių, 
kurios, ruošdomas savo dirbtinai ak 
rijai dirvą, jis pats juos ir parašė.

Apie žmones, kurie nuoširdz 
džiai dirbą, niekas straipsnių pagar
sinamu nerašo.

NormaluoSe Sąlygų Ose, parastai 
bendruomenė turi vyriausią organą, 
atseit kokį nors ar tai spaudos ar tai 
iš organizacijų atstovų koki nors 
organą, kuris tokiais atvejais turėtu 
sprendžiamą balsą.Taip atrodo ¡r p.:S 
mus ALOS Taryba, tokias pareigas 
turėtu eiti, bet tolj gražu, tokių parei 
gų čia niekas neina', geriau sakant 
nevykdo. Viskas sprendžiama asme 
niškai, pagal simpatijas. Pav-, kad ir 
toks įvykis, vieni vienetai, ir mažiau 
veiklus, vyko į Kongresą net su savo 
“lokajais”, tuo tarpu kiti daugiau 
veiklus visai negavo jokių lengvatų. 
Toks neatsižvelgimas į tikrai nusipel
niusiu veikėjų nuopelnus, tikras jų 
tyrų, patriotinių jausmų įžeidimas

Taip reikalus tvarkant, nustojama 
veiklių visuomenininkų, ir paskui de
juojama, kad girdi jaunimas nesiido- 
mauja savo tautas kultūra, nedaly
vauja saviveikloje. Aišku, kaip pa
juntama, kad vieni perdauv globuo- 
jami o kiti atsiduria posūnių padė
tyje, nieko kito ir negalima laukti. • .

lurasno muncKAL

Representantes
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RUOŠIĄ EKSKURSIJĄ LIETUVON: Birželio-Junio mėn. 1989 m 
— SU GALIMYBE APSILANKYTI SAVO GIMTAJAME KAIME. 
VISI, KAS NORĖTU VAŽIUOTI, JAU DABAR, TURI PRADĖTI 
RŪPINTIS SUTVARKYTI SAVO DOKUMENTUS. PATARI
MĄ JUMS DUOS AGENCIJOJE NUO 9 iki 13 vai. ROBERTO 
Kainos: Po du kamb. 1.885; po viena: 2;070 dol. Viskas apmokėta.

Penkiuose Kontinentuose
ATVYKSTA ARTISTAI IŠ 

UŽSIENIO
Rugpjūčio 29, 88 iš Lietuvos at

vyksta nemaža menininkų grupė. 
Viso 15. Jų tarpe bus ir iš Klaipėdos 
teatro men.ninku: vokalistų ir plas
tinio meno atstovų, c taipgi kulina
rų, kurie paredis kaip gaminti lie
tuviškus valgius,

Jauninas žada jiems surengti kon
certų, visuomeninėse sálese. Kur u 
kada dar nėra tiksliai žinoma, bet 
koncertai tikrai bus.

Taipgi atvyksta iš Australijos vo
kalinis vienetas “SVAJONĖS”.

Rugsėjo 16 koncertuos Bs. Aires.
Reikia manyti, kad jaunimas, o ir 

vyresnieji, menininkus deramai pri
ims ir parodis susidomėjimą.

Juozas ir Adelė Krancėjutė Gla- 
vinskai, per grįžtančius iš šokių šven
tės, prisiuntė ALB dovanų 20 dol- 
Dėkojame simpatiškai Glavinskų šei
mai už dovanas ir linkėjimus. AČIŪ !

Klemensas ir Lidia Preikšas, iš 
Austra’ijos, važinėdami po pasaulį, 
rugsėjo mėn. atvyks į Buenos Aires. 

♦ Kun. Dov das Jankauskas, gimęs 
JAV, atvyko į Argentiną dirbti pas
toracinį darbą vietjnėn parapijom

ALC Ansamb. vad. Jose PulikaS, 
Argentinos Lietuvių Centro tautinių 
Šokią ir Dainų Ansamblyje, prieš a- 
pie 20 metų, tuomet jaunuolis, vos 
Ūk pradėjęs vilkėti ilgas kelnes žvalus 
energingas, ir gana išdykęs vyrukas,, 
kuris tuometiniei vad. Onai Ožins- 
kienei, kėlė rūpesčio jo išdaigos, vė
liau L. Lemberiui, kuriam teko ji 
mokinti šoktį. Pasirodė, kad tame 
vaikyne buvo daug geru privalumų., 
ypač šokių srityje. Jis greit įsisavino 
tautinių šokių choreografijas, ir nors 
sunkiai kalbėjo lietuviškai, bet iš va
dovėlių gerai orentavosi, ir kas svar
biausia, kad galėjo pamokyti kitus. 
ALC pirmininkaujant Juliui Mičiū- 
dui, dr. Afr. Stanevičiui ir Herm'- 
nijai Burbaitei Jakubauskienei da
lyvaujant kaip krikšto tėvams, an
samblis “pakrikštytas” “INKARO” 
vardu. Per 15 metų dalyvavo vie
tos lietuvių ir kitataučių perengimuo 
se, o taipgi du kartus pasaulinio mas 
to šventėse Chicagoje ir Hamiltone. 
Penkiolikos metų sukakties proga, 
Inkaro vadovui ir dalyviams linki
me sveikatos ir geriausio pas:sekimo I

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171 
(a Vi cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 -6044

SARMIENTO 552, piso H, BUENOS AIRES 
Tel. 394 - 0096; 0420 ; 0744; 7520.

Aeroflot e 
d e

I n t u r i s t

V T 0229/73

NAUJA PLB NĖS VALDYBA 
is rLu-nės Vil-jo Seimo Kana-

doje pranešta, naujai 
vaiuyoos sudėt'S;

Or. V. Biehau£kas
i>r- V. uamorava

išrinktas FLi»

(JAV)
(v enezuela)

A.

ČupUukas (Kanada) 
Gureckas (Kanada) 
Juzukonis (Kanada)

Petrauskienė (Kanada)

kas toji vasario šešiolik
toji GIMNAZIJA?

Vienintété lietuviška gimnazija 
išeivijoje ve kia Huhenfeldė, Vakarų 
V okietijoje- Tai Vasario 16 Gimna
zija, įkurta 1951 metais.

Dabartiniu laiku mokinių skaičius 
laikosi tarp 70 ir 80, kasmet. Moki 
niai yra daugumoje iš Vakarų Vo
kietijos, bet Gimnaziją lanko: JAV, 
Kanados, Pietų Amerikos ir Ma.i 
(Afrikos) mokiniai, o taipgi Euro
pos kraštų jaunimas. Mokslas yra1 la
bai aukšto lygio. Yra paruošta 11b 
klasę mokiniams iš JAV ir Kanados 
ir 13b klasę mokiniams, kurie baigę, 
savo kraštų gimnazijas lanko Vasario 
16 gimnaziją pramokti lietuvių kal
bos-

Prie Gimnazijos klasių pastato vei 
kia mergaič ų ir naujai pastatytas 
berniukų bendrabučiai. Gimnazijoje 
ta p pat veikia biblioteka, mokyt 
Bronės Lipšienės vedama, tautinių 
šokių grupė, mokyt. Z. Grodbergi - 
nės vadovaujamas, orkestras ¡r cho
ras mokytojo A. Paltino diriguojami 
ir keli saviveiklos būreliai: pav- au- 
d;mo, liaud es dainų ir ti-

Gimnazijoje yra šios mokinių or- 
ganizac:jos: Vyskupo Motiejaus Vi
lt mčiaus vardo moksleivių ateitinin
kų kuopa — Marytės D. Šmitienės 
globojama Skautų “Aušros” tuntas, 
kurio vyriausia tutininkė yra Lem- 
kienė, ir Evangelikų “jaunimo rate
lis”,, kun. Skėrio vedamas.

Atremontuojama pilis, didelis par
kas su nemažu prūdu, kuris, žiemos 
metu užšąlą, tai Gimnazijos apylin
kės čiožykla.

Huttenfe’d’das yra mažas prov. 
kaimo miestelis, bet jame veikia ka
talikų ir evangelikų bažnyčios, paš
tas, vokiečių pradmė mokyklėlė, 
miesto klubas, (Burgerhaus), maža 
krautuvėlė, 2 kepyklos, 4 restoranai 
ir mokinių lankomas “Bruno ice -ca
ffe”.

Gimnazija gauna ekonominės pa
ramos iš Vak Vokietijos valdžios 
(3/4 dalys) 0 1/4 dalį lieka lietu- 
v asms surinkti. Vasario 16 Gimna
zijos Kūratorija yra Gimnazijos t? 
sinys. Sudaryta 1968 m. pradėjo 
veikti ka’p politiškai neutrali Gimna
zijos (irgi politiškai neutrali) tvar
kytojas (bus daugiau)

Analia Gaidimauskaitė
(Vasaio 16 Gimnazijos abitiurier.)

Buh. Ignas Bieliūnas kaunietis, 
su žmona Birute iš Australijos lankė
si pas jaunystės draugus Urugvaju
je ir Argentinoje jaunystės draugus. 
Pakeliui aplankė S. Paulo, Rio, Paz. 
Iguazu. Pavėsėjęs pas jaunystės bi
čiulį Jn Pranskūną grįžo į Sidney-

Dr. Enrique Bagdonavičius ©
© medicinos gydytojas klinikas O
© pirm, iki ketvirtad. ®

nuo 15 - 19 vai. ©
© Albarellos 2783 - Cod. 1419 •

Tek: 572 - 7014 ©

SAKALAUSKŲ 
RESTORAN!

Po máiauni pietūs
Baras, pietūs, vaišės 

La Rioja 2259 — Aveli
Tel 208 - 3237

©

O ALBERTO SKREBUTĖNAS ©
Contador Publico Nacional 
Contabilidades - Impuestos 
Nacionales y Provinciale* 

Balances
Santo Domingo 3*15 

Tal 28-8192

UŽ DEMOKRATINĘ TVARKĄ 
SUSIRINKIMAS VILNIUJE 

Iširžel’o 14, ’88, Žemės ūkio eko
nomikos institute įvyko neseniai su- 
sisikūru-ios iniciatyvinėsgrupėsuž de 
mokr^itinį persitvark'mą Susirinki
mas. Pirmininkavo akademikas A- 
Euračas, kalbėjo Č. Kudaba, Justi
nas Marcinkevičius, A. Čekuolis, A. 
Zcbriūnas ¡r kit'. Susirmk’me buvo 
pasmerktos stalinistinės epochos ma- 
s’rcės deportacijos, buvo kalbama a- 
pie būtinumą užtikrinti teisinės ga
rantijos kad to daugiau nepasika- - 
totų, kad ir toliau būtų stiprinama 
demokratija-

Labai panašus judėjimas, kaip 
kad buvo pas mus, pereinant iš auto- 
♦ Dr. Petras Jonikas, buvęs Peda
goginio lituanistikos instituto rekto
rius, paaukojo Lituanistikos tyrimo 
ir studijų centrui (LTSC) didelį 
kiekį lietuviškos periodikos. Medžia
ga bus įjungta į LTSC periodikos 
rinkinį, kurio direktorius yra Leonar 
das Kerulis- LTSC veikia Jaunimo 
centre, Chicago’je. Tel. 434-4545.

Arvydas Sabonis, Chicago’je, įteikė 
pergalės trofėjų “LITUANICAI” 
38-tos ŠALFAS s-gos sporto žaidynes 
buvo ypatingos. Jose dalyvavo Art /- 
das Saboris ir jo gydytojas, mikro- 
chirurgas Kęstutis Vitkus, kuris jį 
gydė Lietuvoje. Dalyvavo rekordinis 
krepšinio komandų skaičius. Krep
šinio nugalėtojų titulą laimėjo Chi
cago’s ASK “LitutJnica”, po įtemp
tos dramatiškos kovos 61-60 prieš

Mūsų geram prieteliuį 

jo žmonai Elžbietai Lužaitei Vana gienei, sūnui Su žmona, posū
niui Ričardui Vanagui ¡r kitiems gi m'naičiams bei draugams reiškia-
m; draugiška užuojautą —

Mūsų geros kaiminkos Motinai

Konstancijai Rudžionytei Norušienei
mirus, jos dukrai Yolandai Norušytei su šeima reiškiame nuoširdžia 
užuojautą ir kartu dalinamės liūdesiu —

Anelė Margevičiūtė Burbienė su šeima

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras - “CHRISTIAN”
Parduodame:

GIRIBONE 1187, CAPITAL Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

551 - 2940 ščioms pėdoms, pigiai.

* Pasaulio Lietuvis už birželio ir lie
pos mėn., 1988 m. N° 224 _ 225, 60 
psl. daug įdomios medžiagos. Virše
lį puoštą J E. Kardinolo Vicente 
Sladkevičiaus paveikslas, užpakalin, 
viršelio — 5 nuotraukos iš Sibiro lie
tuvių gyvenimo. Psl- 44, 2 nuotra .- 
k:s jš Lietuvos artistų “Armonikos" 
koncertų įvykusiu Argentinoje geg.'. 
žės mėn., ’88. Sporto skyriuje, kur: 
redaguoja V- Grybauskas, (41 psl.) 
nuotrauka K. Savicko su Arvydu 
Saboniu. Gi 26 psl. 5 nuotraukos ' 
Vilniaus Vastybinio Jaunimo teatro 
gastrolių. (ŠĮs teatras pripažintas 
geriausiu teatru Rytų Europoje) 
A. Zubras plačiai rašo apie tą teatrą, 
kuris yra vienas iš iškyliausių. Buvo 
amerikiečių atkviestas į teatrų festi
valį. Vaidino Hjustone amerikiečiams 
lietuviškai. Vėliau ir Chicagos Jau
nimo Centre lietuviams. Visi gėrėjo
si ir didžiavosi Kuomet, mes, čia Ar
gentinoje, turėjome proga matyti iš- 
iškylius Lietuvos menininkus, tai mū
sų, atseit, vadovybės, vietoje ju > ¡ 
paremti, visokiais būdais trukdė. Taį 
yra nusikaltimas prieš visuomenę-

Darbas — laimės šaltinis.

Detro'to “Kovą”. Didžiulį trofėjų, 
komandos kapitonui A. Tamošiūnui 
įteikė Arvydas Sabonis. Jis taip pat 
pasveikino ir kiekvieną žaidėja kartu 
£u ŠALFAS s-gos C. V. pirmininku 
Valdu Adamkum ir įteikė asmed- 
nius apdovanojimus. Visas, A. Sab )- 
nio gydymo išlaidas apmoka1 Ame
rikos krepšinio klubas. Manoma, kad 
gydymas užtruks nuo 3 iki 6 mėnesių. 
Jo sveikata daro didelę pažang ą

Jonas Čikštas ir dukra Aldona
i
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
BIRŽELIO MĖN. VARDININKŲ 

PAGERBIMO PIETŪS
Prieš 15 metų, kuomet buvo sta

tomi A. L. Centro rūmai, per vardu
vininkų pietus, būdavo, netik pasi
linksmindavo, bet aukuodavo nema
žai pinigo statybai.. Tai vis vyresnių
jų pastangos, kad turėti savo pasto
gę, kultūriniams poreikiams. Dabai , 
kaip parodė paskutinieji įvykiai ir 
vėl kutūriniai parengimai, nevisi ga
li būti rengiami lietuvių pastatytuose 
sálese. Arba vėl, parengimai daro <i 
vėlyvomis valandomis, kuriomis vy
resnio amžiaus, nemotorizuota visuo
menei nebeprieinami. Nepunktualu
mas vėl gį didelis nepatogumas, dėl 
ko daugelis parengimų lankytojų be
velija nebesilankyti.

Nors, kaip ankščiau pasakyta, iš' e 
tėjusios pionierių eilės, bet pietauti, 
kadangi tas būna vidurdienyje, susi
rinko nemažas skaičius pietautoju. 
Virš 10 svečių iš Lietuvos paįvairino 
giažų vyresnės kartos susirinkimą. 
Sakoma, buvę apie 200.

Studentas H. Survila pasveikino 
vardininkus. Visi jiems paplojome ir 
palinkėjome kitais metais ir vėl su
sirinkti.

Ta pačia proga buvo pagerbti L 
tėvai, kuriu vaikai dabar jau valda 
vyresnės kartos sukurta organizaci’ \

Jaunimas pravedė loterija “Inka
ro” kelionės naudai-

Turtinga programa
Jau seniai taip buvo, kad būtų d . 

grybai barščiuose. Po skoningai pa
teiktu pietų, buvo suvaidinta kom:- 
dija “Kurčias žentas”. Vykusiai su
vaidino: Poną — Adolfas Baltušis, 
galima sakyti prefesionalio lygio ar
tistas ; tarną Simoną —Jorge Gai- 
dimauskas, nors ji matėme lietuvių 
scenoje pirmą kartą, bet jis sceno.e 
jautėsi visai laisvai ir drąsiai. Tar
naitė — -Marta Vibrentaitė Grigr- 
nienė buvo žavėtina; duktė mokytoja 
Juana Macaitytė, lietuvių scenoje 
dažnai dalyvaujanti buvo nepama 
noma ; Kazys — medžiotojas, kur
čias žentas — Nestor Ruplėnas to
bulinęs lietuvių kalbą Vasario 16 
gimnazijoje ir Lietuvoje, galėjo būti 
drąsesnis ir garsiau kalbėti. Bet iš 
jo galima laukti gero vaidilos.

Svarbiausia “rolę” suvaidino A- 
nalia Gaidimauskaitė —suflerio. Re
žisavo Alfredo Ruplėnas. Džiugu 
kad jaunuoji karta pradeda suprasti 
kad be savo kalbos nėra tautos. Mat, 
pašokti gali ir kitataučiai, kurie dėl 
įvairių išskaičiavmų dalyvauja su 
lietuviais. Bet galutinoje sąskaitoj', 
t. y, tautiniu atžvilgių — negatyvus 
veikimas.

“Inkaras” pašoko naujų šokių, ku
riuos nuvežė į šokių šventę Kanadon.

Pirmininkas Antonio Grigonis dė
kojo artistams ir svečiams už atsilan- 
kimą. P. Saulis

♦ Pablo Savickas su dalininkų Al
fredu Lopez, dalyvavo parodoje, ku
ri vyko Palermo parodų
paviljone. Jų gaminiai buvo išsta
tyti: Pabellón 2, Stand 212, Jie gami
na : Hieramientas deSujeción “LYS”.

CENTRALES 
PRIVADAS s.rl.
Telefonos anti-explosivos, estancos y 
marinos, Busca personas en alta voz. 
Telefonía industrial.
Sistemas de alarmas domiciliarias — 
Porteros eléctricos.
CENTRALES PRIVADAS SRL, 
Av. Belgrano 784 (CP 1870) Avella

neda. Telefono: 201-5347

Juozui Viera i č i u i
mirus, jo vienturiui sūnuj Albertui su žmona Haidėe Cobo ir duk- 
raitiems: Laurai ir Sandrai, žmonai Anelei Burauskaitei, reiškiame 
draugiška užuojautą ir dalinamės liūdesiu —

Stefanija Rukšėnienė ir dukros Bronė ir Rožė

FAMlNILlA S. L. ARG. 74-J1 
bbikAKiis

Pagal iš anksto nustatyta tvarką, 
S- L. Arg., li-tojl sukakus buvo p.- 
mmeia sekančiai:

Liepos 9, it) vai. lietuvių bažnyčio
je pamaldos už mirusius narius. Po 
pamaldų draugiški pietus SLA salė
je.

Liepos 10, 19 vai. sukakties minė
jimas salėje. Programai vadovavo — 
stud. Daniela Rastauskaitė lietuviš
kai if Marcelo Stanevičius ispaniškai. 
Programa prasidėjo Geležinio Vilko 
maršui grojant įžygiavo virš pusės 
šimto jaunimo nešdami iškilmingas 
abi vėliavas. Susikaupimo minute 
page, manu mirusieji nariai

Programos vedėjų pakviesti svei
kino: klebonas k. A-Steigvilas, MIC., 
A. Stalioraitis ir A. Mikučionis - 
raštu iš Kultūros Seimo, Kanados; 
A. L. S. Židinio —A. Burba; A. L. J. 
Sąjungos D. Rastauskaitė;, Berijo 
‘Mindaugo’ draugijos pirm. mok. V. 
Bukauskaitė Pérsico; A. L. Balso Pr. 
Ožinskas; A. L Centro pirm. A. Gri
gonis

Mažieji, N. Zavickaitėe. Mahne ir 
S. Jasiulytės Vežbickienės paruošti, 
suvaidino vaizdelį, kuriame pavaiz
davo pirmųjų inmigrantų atvykimą 
Argentinon, nuo 1914 metų. Buvo 
gardaus juoko, kaip vaikučiai apsi
rėdę, pagal tų laikų madą mergaitės 
ir vaikinukai su rančiais, šoko polkas

Mažųjų ansamblis pašoko: Len
ciūgėlį, Šustą, Gyvatarą ir Subatė
lę. Gi vyresnėj!, O. Levanavičia1 s 
paruošti dailiai pašoko Sveikinamąjį 
Jonkelį. Penkių ratelių pynę, Aštuon
nyti Mikita ir Malūną. Šokius akor
deonu lydėjo Hernando Legal.

Artistams, publikai ir ypatingai 
programos paruošėjam,s taipgi svei
kintojam —dėkojo pirmininkas R. 
J. Stalioraitis. Vadovėms įteikta gė 
lių. Pr. Ožinskas padarė speciales 
nuotraukas spaudai.

Pasibaigus programai scenoje — 
buvo skoningai paruoštos vaišės, ku
rių metu susirinkusieji pasidalino į 
spūdžiais apie kultūringai pravestą, 
minėjimą.

Liepos 17 įvyko sporto varžybos.
Liepos 30 sukaktuvinė vakarienė.

Reporter I

S. L. ARG. PAVASARIA 83 
Rugsėjo-setiembre 24,, 88 iškilmin
gas Argentinos pavasario sutikimas. 
Dalyvauja jaunimas iš arti ir toli. 
Gros orkestras Die Golden Stem.

Taip kaip kasmet, bus jaunimo 
sąskridiS iš arti ir toli Užsieniečiai 
taipgi bus pakviesti dalyvauti.
S. L. ARG. PAVASARIA 38

Ekon. Lotauras Majauskas, dr. 
V ytauto Majausko ir Elenos Godely, 
tés sūnus, dipl. buhalteris (Auditor), 
17. 7. 88, atvykęs iš JAV tikrino a- 
merikoniškų kompanijų atskaitom - 
Buvo nuskridęs į S. C. de Bariloche 
paslidinėti po tenykščius kalnus. 
Kotelyje Sheraton, kuriame gyveno, 
susitiko su tautiečiais, aplankė Ar. 
gentines Lietuvių Centrą.

Inž. Roberto Braziulis, gimęs Ar
gentinoje 1929 m., dirbą provincijos 
Buenos Aires Dirección de Energia 
(DEBA). Vedęs austrų kilmės mo
terį Nelidą Adler ; užaugino dūk. Sil
via, kuri jau vedusi, sūnūs Alejandro 
ir Sergio. Pažymėtina, kad inž. Bra
ziulis gerai kalbą lietuviškai. Tai vis 
pažangių, sąmoningų tėvų nuop^’- 
nas.

** Danutė Gritaitė Mulvidienė iš 
Panevėžio, 18. 8. 88, atvyko į Bue 
nos Aires pas tetą Valerija Kairytę 
Rudėnienę į Villa Lugano. Linkime 
smagios viešnagės ir laimingo sugrį
žimo.

Jie nuoširdžiai remia 
lietuvių spaudą.

Šį kartą uorei atkreipti, gerb pre- 
uumenaonų demeSį į nugenimos i* :- 
tuvių spauuą. Ira sakoma — kokia 
visuomene tokia jr spauda. Čia lei
skite pakartuoti, jau daug kariautą 
pranešimą, kad musų menką spauda, 
dar labiau ją menkina skaitytojų a- 
bejmgunias. jeigu prenumeratorius 
net per pora me.ų, neprisirengia at 
sdygmti uz gaunamą laikraštį, tai 
kaip laikraštis g.m išsiversti, siais e- 
konommių Sunkumų laiku- lodei la
bai prašome, kad ankščiau negu su
tiksime pavasarį, atsiligintumet.

Beje, nuo i. i. 88 prenumerata 
yra bū Australų.

Administracija

Prenumeratas užsimokėjo: 
Leonas iviusketas ir A iu aukų, 
iXeuaa Z. bi uog ene, 
viaaas iviisiunas
Biznieta d. siuckienė ir A 2 aukų, 
r nūnkas Koretkig ū A 10 aukų, 
Kotryna A. Ziminskienė, 
Olga Z. de Caí as, 
Una Z. Katunsuené ir A 5 aukų, 
Mykoias Markūnas, 
Vlade |V. Beniaiįskienė 
Boleslovas Ivanauskas, 
kranas Aalyoa tas, 
Eleonora T- Švarlienė, 
Victor Barzdžius, 
Wenceslao Jasiūnas, 
Oscar J ukna, 
John Makauskas ir A 50 aukų, 
Ona K. Zareckienė, 
Ona Š. Kriews, 
Argent. Lietuvių Centras, 
Leonas Genovaitės ir A 10 aukų, 
Juan Juronis, 
Kazimieras Liveikis, 
Juozas Reutas,
Inž. Ernesto Petraitis ir A 5 aukų, 
Stasys Džiugis, 
Eduardo Sabutis, 
Elzė Č. Juronienė, 
Juan C. Galčius ir A 5 aukų, 
Alberto Franckevičius ir A 5 aukų, 
Tatiana Malinauskas ir A 20 aukų, 
Antanina Ž. Zdanevičienė, 
Sofija Š. Valantienė ir A 5 aukų, 
Adomas Galeckas, 
Stefanija E. Jonušienė, 
Marta C. de Ludman, 
Agata ?. Leitienė, 
Hector Levanavičius, 
Jurgis Viliamas ir A 15 aukų, 
Dr. Roberto Petkevičius, 
Aleksandras Bumblis, 
Kazimieras Ambrazevičius, 
Jonas Tatarūnas, 
Leokadija G- Lakavičienė, 
Genovaitė B- Macaitienė ir A 10 a., 
Antanas Jasuitis, 
Inž. Liudas k aliuškis 
Juozas Šneideris, 
Bonifacas Andriulionis, 
Bronius Mazurkevičius, 
Alberto Skrebutėnas,
Barbora S. Kaulakienė ir A10 aukų, 
Vladas Sikeris ir A 5 auk.ų, 
Elzė L. Lukiriskienė, 
Emilija Tubelytė ir A 10 aukų, 
Osvaldas Delkus ir A 000 aukų, 
Viktorija ?. Vainorienė, 
Marcelė G. Bielskienė, 
Vincas Barauskas, 
Veronika V. Vasiūnienė ir A 5 a., 
Juozas Lapinskas, 
Magdalena K- de Brunen, 
Olga M. Bušinskienė ir /k 5 aukų, 
Vincas Armanavičius ir A 5 aukų, 
Viktor Plukas, 
Antonia S. Girdauskienė, 
Vladas Urbanavičius ir A 10 aukų, 
Kazys Leščiūkaitis ir A 20 aukų, 
Pranas Kazlauskas A 50 aukų, 
Nikodemas Skrandžius, 
Juozas Vabuolis, 
Hilda Petreikaitė Miljkovič, 
Eleonora Kulišauskaitė jeramehuk 

ir A 10 aukų,
Maria R. de Šlekonis ir A 10 aukų, 
Alberto Glavinskas ir Ik 60 aukų, 
Veonika S. de Petronis^ 
Antanas Ambrazevičius, 
Marija M. Kuncienė, 
Ona L. Kairelienė,
Veronika J. Tamulio' menė ir A 10, 
Angel Czesiun, (Sjeka tęsit iys)

Po ilgesnės ligos

Zuzanai ir Aleksandrui Bėigams 
mirus, jų sūnui Albinui su žmona ir dukrai SuSanai, reiškiame drau
gišką užuojautą ir dalinamės liūdesiu —

Antonio Grigonis, R. Mušketas, Arturo 
Gronskis, Artūro Kaminskas su šeimomis

žgSSSSH
- ~________ ■ Eli

Ilgamečiu! S. L. Arg. nariui, rėmėjui

staiga mirus, jo žmonai Emilijai Vaišvilaitei, dukrai Marytei ir kitiems, 
reiškiame draugišką užuojautą ir liūdime dėl gero nario mirties —

Argentinos Lietuvių Susivienijimo Valdyba
M fe

Mūsų šeimos dideliam prieteliui

Broniui Eidukoniui
staiga mirus, jo žmonai Emilijai Vaišvilaitei, dukrai Marytei ir kitiems 
artimiesiems, reikiame draugišką užuojautą ir dalinamės liūdesiu. — 

Jonas Cikštas su dukra Aldona
Eugenia Cikštaitė de Mayorga su šeima

Garbingai Motinai, močiutei ir promočiūtej

Marijai Packevičaitei Simanauskienei
mirus, jos vienturį sūnų, kultūrininką, med. gydytoją dr. Joną Sima- 
nauską su žmona Irene Veličkaite, vaikaičius Tristan ir Isolda su šei
momis, nuoširdžiai užjaučiame ir dalinamės liūdesiu —

Jonas Čikštas Su dukrai Aldona 
Eugenia Čikštaitė de Mayorga su šeima

Garbingai Motinai, močiutei ir promočiūtei

Marijai Packevicaitei Simanauskienei
mirus, jos vienturį sūnų, kultūrininką, med. gydytoją dr. Joną Sima- 
nauską sn žmona Irene Veličkaite, vaikaičius Tristan ir Isolda su šei
momis, nuoširdžia* užjaučiame k dalinamės liūdesiu —

Jonas, Marytė ir Ievutė

Mūsų geram bičiuliui

Pranui Jonaičiui
mirus, jo žmonai Apolonijai Rušaitei, svainiui Antanui Rušui ir arti
miesiems, reiškiame draugišką užuojautą ir liūdime dėl gero prietelio 
mirties — Sofija Auksionienė

Mano krikšto tėveliui

Broniui Eidukoniui
staiga mirus, jo žmonai Emilijai Vaišvilaitei, dukrai Marytei ir kitiems 
artimiesiems, reiškiu nuoširdžią užuojautą ir liūdžiu dėl mylimo krikš
to tėvelio mirties. — Jonas Antanas Cikstas su seimą

Į “CASA TROTTA”
LAIDOJIMO IŠTAIGA

a Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
y Valentín Alsina 2229 TeL 208 - 9734 ; 208 - 9328

Í
 Tomás Yarlori e Hijo |

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — TeL 601-3271

Skyrius: Larrazabal 3684 |

i CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
HUMAITA 1620, Vai. Alsina. Tel. Telefonos: 208-3279 y 208-6331 h

, Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ,

/UKBONflS\
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G Ü E M E S 3852 - TeL: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López)

' Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
' pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 
' Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

_ ___________________  ■_____  ___ _____ ——_ L- di'™?
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

VIEŠA P A D Ė K A 
Kanados lietuviams:

Argentinos Lietuvių Centro Vai
dyba re.škia ypatinga ir viešą padė
ką i aramio lietuvių Bendruomenei 
, vili Šokių Šventes proga, visų ko- 
«mujų pu miliukams n- jų komisi
joms, Kurie liepai Isdanii dabą mūsų 
jaunamo gerovei:
Dr. Vaidotui Kvedarui — Už para
mą mūsų jaunimo kelionei Kanadoii. 
tí. u: j. Karasiejanis — Šokių Švėnas 

vadovams.
E. Gudmskienei — Už parūpinti 
gyvenimui vietą visam ansamoliui- 
V. Virbickienei — Už parūpimą 

transporta ciją
VISOMS ŠEIMOMS KURIOS 
APGYVENDINO MŪSŲ ANSAM

BLIO DALYVIUS.
C II1 C A G O ’ S LIETUVIAMS 
Skautams Akademikams ir Jaunimo 
Sąjungai, kurie suruošė nepaprastą

koncertą 10. 7. 88, J. Centre.
B. Jasaitienei —Už parūpinima tran

sporto iš Hamiltono į Chicag »•
D. Valentinaites — Už globojimą 

ir parūpinimą butų “Inkaro” 
ansambliui ir už surengta tango 
šventę Seklyčioje.

Kun A. Saulaičiui — Už dovanas 
jaunimui: Lietuviškas korteles, 
knygas ir plokšteles.

A- Glavinskui ir G- Bielskiui — U' 
suruoštas sporto varžybas su 
LITHS komanda 12. 7. 88. :r

Drė. Bronė Rukšėnaitė, 
kaip Savo srities mokslininkė daly
vavo Mar del Platoje įvykusiam-, 
nuo birželio 16 ik; 19,88, gyvulinin
kystės kongrese. (Congreso de pro

ducción animal, en Argentina.)

♦ A. L. J. Sąjunga išsirinko naują 
Valdybą ateinantiems keturiems me. 
tams sekančios sudėties: Stud. Aria
na Rastauskaitė — pirmininke; Nes
tor Ruplėnas — vicepirmininkas. 
ALJ Sąjungos suruoštas vakaras A. 
L. Centre, praėjo su nemažu jauni
mo susidomėjimu- Dėl stokos pagar
sinimo, publikos nebuvo daug, bet 
buvo pakankamai linksma ir jauku. 
Į jaunimo parengimą buvo atvykęs, 
net iš Rosario ind. Alberto Liutkevi
čius su žmona Beatriz Pelayo ir vai
kais Jorgelina, Cecilia ir Guillermo . 
A. Liutkevičiaus tėvas, skaisčios at
minties Jurgis Liutkevičius, buvo 
draugijos “Lietuva”, iš kurios vėliau 
pasidarė Argentinos Lietuvių Cen
tras — pirmininku- Sūnus, Albertas, 
brandiną mintį aplankyti savo tėvų 
gimtinę — Lietuvą.

■**  Vyto Gerulaičio priežiūroje porą 
savaičių Teniso akademijoje Po.t 
Vashington treniravosi du Lietuvos 
tenisininką; — vilnietė Jūratė Mac
kevičiūtė ir palangiškis Arūnas Cip- 
lys.

• CASA “CAPICUA»
• AGENCIA P R O D E •
• LOTERIA B
• ir QUINELA • 
• Pedro VA1GEKONIS, mv. •
• Wmmb — Vilta Oapo •

paruošta priėmimo vakarienę. 
D. Kučėnienei ir jos dukrai su vyru

Už išleistuvių Suruošimą.
Ypatinga padėka visoms Chicagos 
šeimoms, kurios globojo jaunimą. 
Brazilijos ansambliui “Nemunas’’: 
jo vadovei Silvijai Bendoraitytei Ma
ch-do, už bendravimą šokių ir spor
to pasirodimuose.
TEGUL ŠIOS KELIONĖS UŽ- 
MEGSTI SANTYKIAI SURIŠA 
JAV ir ARGENTINOS JAUNIMĄ 
VIENAM TIKSLUI LIETUVY
BĖS LABUI.

PADĖKA pp. Reginai ir Algirdui 
EAPKAMS — Argentinos Lietuvių 
Centro Valdyba reiškia Jums dideli 
Ač ū už Jūsų paramą (uSsSOO) dėl 
mūsų draugijos, ir norim pareikš
ti, kad kol bus tokių dosnių žmonių, 
kurie pripažįsta visuomenės darbą, 
kasdiena st'prės lietuviška siela.
Argent'nos Lietuvių Centro V-ba.

VIEŠA PADĖKA
;ch. Artūrui Kaminskui, dėl 

Sveikatos pasitraukus iš Argentinos 
Lietuvių Centro prmininko pareigų, 
ALC Valdyba reiškia nuoširdžią pa
dėką. už nenuilstamą darbą —laike 
pirmininkavimo, ir visakeriopą para
mą mūsų organizacijai. Džiaugiamės 
kad sveikata pagerėjo, ir laukiame — 

greito įsijungimo į visuomeninę 
veiklą A. L. Centro V-ba

Dalia Noreikaitė Kučėnienė, dai
nininkė, op?ros Solistė, 31. 7. 88 at
vyko iš Chicagos aplankyti tetą Anta 
niną ir Kastanta Misiūnus, g. Villa 
Devoto raj. Buenos Aires mieste. 
Linkime smagios viešnagės.

•*  Arch. Hector A. Rodriguez, Kon- 
tancijos Ramanauskaitės sūnus, Kor
doboje vykdo statybą. Pasinauduo- 
dami ta aplinkybe ir tėvai, Pedro Ro
driguez ir Konstancia, žiemą pra
leido Kordobos kalnuose.
♦ Dr Enrique Bagdonavičius, su 
šeima poilsiavo Kordobos Kalnuose.

Elsa Baliukonienė, gimusi Ar
gentinoje, dabar gyvenanti Vilnių -*,  
siunčia visiems pažįstamiems geriau
sius linkėjimus.

♦ Josė Legatavičius,, jau daug me
tų kaip dirbą DUCILO gamikloje 
technikiniu viršininku. Kaip žinome 
Chemijos DUCILO fabrikas yra vie
nas IŠ svarbių Pietų Amerikoje. Ja
me dirba 2.500 darbininkų.

♦ Ona Macevičiūtė Pocienė, gyve
nusi: Garda 5875, Carapachay, pc 
Buenos Aires, paieškoma iš Lietuvos, 
prašoma atsiliepti A. L. Balso Red- 
Donatui Stankevičiui. Klaipėdos lai- 
vų remontinikui-

Gustavo Andriulaitis, jurbark e. 
tis, po sunkios plaučių operacijos, 
patenkinamai taisosi, sesers Onos 
Matiošaitienės ir seserėno Oskaro 
slaugomas.

• Dr. ALDO M. SLEPETIS •
• Tomu ligoninės «hirurginėa •
• uita gydytojas $
@ Av. Gral Masconi 2611 •
• Bns&os Aíras »
© TeL 571 - 7723 •
• Priėmimo valsados: aus • 
• pina., toeč., paakt 1H0 ▼. •

• Dr. Jonas J. Simanauskas @ 
@ c. Caa-Guazu 283, LANUS • 
• Gydytojas - chiraxfM. •
• Prana: Km. Aatr. KaL Pea. •
• nuo IT M » wL • 
• ‘ifr tik antearía. •
• Telefonas: 241 - 7942 ©

PAMINĖJO DARIAUS-GIRĖNO 
NEMARAUS ŽYGIO SUKAKTĮ

Argentinos Lietuvių Centre daug 
metų būdavo įspūdingai paminima 
Išeivių, Dariaus ir Girėno, nemaraus 
žygio sukaktis.

Šiais metais, pasitenkita H. Sur
vilos paskaitėle, ispanų kalba ir pora, 
ką t k grįžusio iš Kanados ansambli > 
“Inkaras” šokių, ir neforniališkos ar
batos su skanėstais (masas) vaišė
mis.

Aišku, kaip aplinkui visokie at
laidai, kur čia be suspėsi tinkamai 
pasiruošti tradiciniam parengimui.

Bet, juk galima iš anksto pavesti at- 
skyržems nariams Suruošti minėjimą, 
nebūtina; visus svarbius minėjimus 
ir parengimus krauti ant Valdybos 
pečių. Valdyba ir taip turi daug rū
pesčių tinkamai reprezentuoti vienin
telę lietuvių organizaciją Argenti
nos sostinėje P. Saulis

Rašytojui, poetui, žurnalistui Pet
rui Babickui, Nepriklausomoje Lie
tuvoje buvusiam geriausiam Vals
tybės radiofono diktoriui, auklėtojui, 
kurio radio programa “Nebūkim 
molio Motiejais”, auklėjo jaunimą, 
skatino prie mokslo, kultūros sieki
mo šviesesnio rytojaus, 29. 4. 88 S u
kako 85 metai. Tie kurie yra girdėję 
jo sodrų balsą per Kaimo radiofoną, 
prisimena tą, Lietuvos kultūrininką, 
taipgi nolatinės Vilniaus Vadavimo 
draugijos veiklos, jo raštus šią tema. 
Kadangi ir Argentinos Lietuvių Bal
so puslapiuose yra tilpę nemažai Pe
tro Babicko raštų, ypač jo poezijos, 
ir Savo laiku buvusiam artimam 
bendradarbiui, linkime geros sveik 
tos ir visados giedrios nuotaik 

♦ Irene Talalytė, Federalinės poli
cijos komisaro Victoro Gabrėno naš
lė, dirbą Ministerijo de Hacienda, 
ir jos vaikai: Gabriel, 25 m., dirba 
banke, Ferdinandas, 22, Junta Na
cional de Granos, duktė N a n c y, 
21 m. taipgi valdininkauja. Visi nau
dingi piliečiai.

Matas Rudzikas, su žmona Alek
sandra Tvirkutyte, pora mėn. pralei
dę Argentinoje tvarkydami nuosa
vybių dokumentus, viešėdami pas 
Mato dukterį, 23, 7. 88 išvyko atgal į 
Los Angeles, Kalifomijon.

♦ Leonas Mušketas, išbuvęs pas du
krą Violetą ilgesnį laiką JAV, gale 
liepos mėn. grįžo Argentinon, į sa
vo Buenos Aires querido. . .

♦ Silvia Ruplėnaitė, išbuvusi pus
metį Vasario 16 gimnazijoje Vokieti
joje, grįžo Argentinon. Patricia Kai
rytė Casaburi ir Susana Juknaitė— 
taipgi grįžta. Jorge Gaidimauskas iš 
vyko į Vasario 16 gimnazija- Su juo 
išvyko ir Marcelo Rolando Katinai 
José Lukšas kiek padirbėjęs, grįžtą.

Dantijo Kabmėtu Bdgrane
Dr. RICHARDAS RIMŠA 

Priima: pirm., antrad., ketvirt. 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos 
Zabala 1T80, planta baja "B”

TeL 786.9466

Vanda Baltušis, gimusi ir augu- 
gusį Berisso mieste. Dirba YPF cen
trinėje įstaigoje, computación sky
riuje. Jos brolis, laivininkystės inži
nierius Eduardo Luis, dirba Astille
ros Navales, Rio Santiago, vedęs, 
augina 3 vaikus. Jų tėvai, Bronius ii 
Liudvika Vaitkutė Baltušiai, sa *j 
laiku, Berisso mieste, turėjo restora
ną, dabar abu jau perkuopę 80 me
tų slenkstį, gyvena ramų pensinm- 
kų gyvenimą, ir džiaugiasi sūnaus, 
inž. Eduardo trimis vaikais, anūkais. 
♦ Vilija Pociūtė, iš Plungės, kuri 
prieš pora metų ištekėjo už argenti- 
niečio jūrininko Angel Ibañez ir ap
sigyveno Buenos Aires mieste, nega
lėdama priprasti prie čionikščio kli
mato, 20. 6. 88, su dukrele Samanta, 
išskrido Lietuvon. Jos vyras ir vėl 
pradėjo dirbti jūreiviu. Lankydama
sis Klaipėdoje galės susitikti su žmo
na ir dukrele, kol jų šeimos gyven;- 
mas įeis į normales vėžes.

Isolda Simrnauskaitė Calabria 
astronomijos studentė, SLA jaunimą 
pamokė kaip austi lietuviškas juostas. 
S. L. Arg. Valdyba reiškia padėka, 
•o Aleksandra Kizelytė, Eduardo 
Veščiūno našlė, žiemos atostogas 
praleido šiltų versmių srityje —ter
mas Rio Hondo, Santiago del Estero.

Birutė Petrauskaitė Daratėnienė, 
Argentinos Lietuvių Centro sekretorė 
kuri, su Sofía Bagdonavičiūte, Jolan- 
da Norušyte-Klement, Sofía Kisielu- 
te Jonušiene ir kitomis ALC moteri
mis organizuoja, kas pirmas mėn 
šeštadienis vakarones, dalyvavo Kul
tūros Seime Kanadoje, km*  buvo su
važiavę daug atstovų, pasitarti lie’ 
tuvybės šlaikimo klausimu. Ji dė
kinga PLB, kad turėjo tokia galimy 
bę dalyvauti tokiame svarbiame pas h 
tarime — Kultūros Seime, Kanadoje

♦ MODAS SURVILA dabar ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
“Modas Survila” telefonas: 311-3980

* Ji a,,*  * * * *.*  * * * * ... * *
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Av- JULIO A. ROCA 651, CAPITAL Tel.: 30 - 6170*  =

• VIVERO “NO me olvides” dar
želių ir sodų sutvarkimas ir priež'ū- 
ra. Kainos prieinamos: Salcedo 1385, 

Sav. Albina Korsakaitė.
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COCHERÍA FERNANDEZ
¡i Alberto Timinskas

: Av. H. YRIGOYEN 11.070 1834 VILLA TURDERA
¡ Telefonai: 243 . 5654 ir 6129 į

Domicėlė Povilalvičiūtė Kžyvo- 
blocka, išgyvenusi daugiau kaip pus
šimti metų, Argentinoje, sulaukusi 
88 metus amžiaus, su dukraite ek >- 
ncm. Ingrida Bieliūnaite Džemniene, 
kuri atvykusi iš Vilniaus, 27. 6. 88, 
išvyko Lietuvon galutinam apsigyve
nimui. Čia ji buvo globojama Mige- 
linos Kžyvoblockaitės de Alonso.

Elvira Sprindytė liepos 3, 88, at
vyko įš Chicagos, JAV, paviešėti paj 
motiną, Kazę Karavaitytę Sprindie- 
nę, brolį Rubeną su šeima, jaunyste, 
draugus, pažįstamus. Viešnia daly
vavo A. L. Centre, kuriame kadaise 
buvo sekretore, Išeivių Dienos pami
nėjime 24. 7. 88.Argentinoje išbus 
2 mėnesius.

Advokatė Drė. Maria M. Savickas, 
atidarė salvo juridinę studiją gatvėje 
TUCUMAN 860, pirmas aukštas.

of. 13. Tel. 322-2184.Priim. 14 iki 18. 
♦ Lietuvių kalbos pamokos A. L. 
Centre dėsto stud. H. Survila, jauni
mui ir dail. Aldona Jablonskytė — 
vyresnėms. Pamokos vyksta šeštadie
niais popietinėm valandom.
*** ALC Moterų skyriaus susitikimai 
įvyksta kiekvieno mėn. pirmąjį šešta
dienį, 17 valandą. Kas kartas būna 
įdomių paskaitų, pranešimų iš mote
rų veiklos,
** Konstancija, Jn. Kliaugos našlė, 
rokiškietė, 85 metų, buvo sunkiai su
negalavusi, bet dukters žento ir duk
raitės slaugoma, gydytojų priežiū
roje, atgavo sveikatą.

MARIA MARTA SAVICKAS 
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI 
PERSKYROS 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ — 
TEISINIAI REIKALAI

TUCUMAN 860, pirmas aukštas, 
of. 13. Tel. 322-2184.Priim. 14 iki 18.

Paraguay 860, Avellaneda 
Tel. 208-8313

Priima susitarus valandą per te
lefoną: 208-8313.

Dra. ROSA NORMA RINALDO 
Contadora Pública

M. Leguizamón 4325
1439 T E; 601-5215 

@ CONTADORA PUBLICA •
Juana Elsa TOMAŠIŪNAS • 

@ Asesoramiento Impositivo • 
• laboral ©
• Camarones 4007 — 2 “D” ©
© Cap. Fed. T. E. 567-3227 •
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Nauji Kapai

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis penktas (S)

t

Prelatas Pijus. Ragažiuskas, vilka
viškietis, 81 m. mirė nuo širdies 
priepuolio 29. 6. 88 Sao Pauli mieste, 
kur jis beveik puse šimto metų kle
bonavo šv. Juozapo lietuvių parapi
jos bažnyčioje, Villa Zelina (dabar 
vadinamoje Parque Lituania). Velio
nis baigė kun- B. Suginto pradėk 
statyti bažnyčia ir su dideliu atsida
vimu dirbo sielovados darbą. Prela
tas Pijus Ragažiuskas buvo karštas 
patriotas, mylėjo tėvynę ne ištolo, bet 
lankydamasis pas tėvynainius. Gal 
jis vienas, iš daugelio kunigų, ku is 
Lietuvon nuvykęs ne tik mišias laiky
davo, bet ir krikštldavo bei šliubavo- 
jo.. Jam iškeliavus amžinybėn, pa
gal Jo pareikštą norą Jo palaikai su
deginti, Laidotuvėse dalyvavo be
veik visa Sao Paulo lietuvių koloni
ja. kuri pasigęs tikro kunigo, patrioto 
kuris ilgus metus buvo jų vadovas, 

* Bronius Eidukonis, vabalnikėnas, 
81 m. staiga mirė 1. 7. 88 Sarandi 
mieste. Palaidotas nuosavoje kripto
je, Avellaneda kapuose. Liko žmon i 
Emilija Vaišvilaitė, b. Trimonienė, 
duktė iš pirmų vedybų su Stefanija 
Krovaite: María-Magdalena, Carlos 
Žvinakevičiaus našlė, svainė Pranė 
Kriovaitė, Jono Aukštikalnio našlė 
ir jų duktė Benita su vyru arch. Al
gimantu Austrą ir jų 2 dukros sū
nus Juan E. Aukštikalnis su šeima.

Velionis buvo sąmoningas lietuvi^, 
visuomet dalyvavo su lietuviais, skai
tė lietuvių spaudą, lankė lietuvių pa
rengimus. Tegu jam bus ramu ilsėtis 
svetingoje Argentinos žemėje. Mielai 
Emilijai reiškiame gilią užuojautą. 
* Magdalena Skupaitė Lukšienė, 
kupiškietė, 79 m-, po ilgos ligos mirė 
29. 7. 88 Buenos Aires mieste. Palai
dota Flores kapuose. Liko sūnus Al
fredo su žmona Niida Contreras ir 
jų sūnus Marcelo, ir iš pirmų Alfre
do vedybų, su Nilda Ramanauskait 
dukros: Erika ir Ana. Taipgi liko 
mirusiųjų Juozo ir Delijos Pulikai- 
tės Lukšų vaikai: Nestor, Jose ir Ė- 
glė. Kaip sąmoningų lietuvių vai
kai dalyvauja Argentinos Lietuvių 
Centro saviveikloje. Mūsų prieteliš- 
ka užuojautą šeimai.
+ Veronika Jurevičiūtė šišlauskienė, 
biržietė, staiga mirė 23. 7. 88 Beii- 
sso mjeste Liko vyras Jurgis Sišlaus- 
kas, kuris jau ketvirta karta li
ko našliu. Liko velionės duktė iš pir
mųjų vedybų.Prietelišką užuojauta. 
* Eufrozina Mikužytė, gimusi JAV, 
82 m-, mirė 14. 4. 88 JAV. Velionė 
visą savo sąmoningą amžių veikė 
SLA organizacijoje, eidama atsakc- 
mingas pareigas, Dr. Povilas Dargts, 
SLA pirm, pasiūlė velionę paskelbi 
Garbės Nare, SLA organe Tėvynė
je, red, Jonas Valaitis parašė beveik 
Ištyso puslapio nekrologą, kuris til
po pirmame puslapyje, su didele 
nuotrauka.Taip gražiai buvo pageri.. 
ta visuomenės veikėja. Liko velionė, 
seserys,
* Magdalena (?) Šimaitienė, 87 m. 
21, 2. 88 mirė Urugvajuje
'3' Tania Chodakauskaitė, Vytauto 
Simniškio našlė, šiaulietė, vyresnio 
amžiaus, mirė 26. 10. 87 Australijoje. 
L'ko seserys: Galija Cuje, Raja Pa- 
tašienė ir Tamara Mačiūnienė. An- 
skis Reisgys Mūsų Pastogėje patal
pino platesnį nekrologą. Tilpo ir 
nuotrauka.

* Monika Kudukytė Pilypienė, ro- 
kiškietė, 87 m., po ilgesnės ligos mire 
25. 5. 88 Buenos Aires mieste. Palai
dota Flores kapuose. Liko vientūre 
duktė Genoveva su vyru Ricardo Ri
naldi ir jų vaikai: gersėjentys futbo
lista! Osvaldo ir Jorge su šeimomis, 
ir duktė Silvia vaikų darželio direk
torė. Visą laiką, velionis Adolfas Pi 
lypas veikė S. L Arg. organizacijo
je ¡r jų duktė buvo, visuomenišk s 
organizacijos sekretorė. Visa šeima 
yra daug pasidarbavusi visuomenės 
gerovei. Tegul jai bus ramu ilsėtis 
antros tėvynės žemėje. Brolišką užuo. 
jautą dukrai Genovaitei su šeima.

l5‘ Povilas Brazdis, vabalninkėnas, 
97 m. mirė 9. 8. 88 Buenos Aires 
mieste, Palaidotas Flores kapuose. 
Liko, jau kelinti metai serganti žmo
na Emilija, duktė Stasė su šeima ir 
kiti pažįstami.

Pijus Sakalauskas, 
šakietis, t>4 m., po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 9. 7. 88 Avellaneda mieste. 
Jraiamotas Avellanedos kapuose. Li
ko žmona Uršulė Galgatavičiūtė, 
uuKie iviarija Su vyru Norbertu Cy- 
ziu n jų vaikai: uaniel 21 metų ir 
oustavo 14 metų, sūnus Antonio, se
suo Elena, Petro Mekšriūno našlė, 
gyv. Berisso mieste, svainis J. juodis 
su seimą ir daug draugų tautiečių 
ir kitataučių Su Kuriais velionis ge
rai sugyveno, velionis ouvo jautrus, 
uaugei Kam nuoširaziai geloejo ne 
ūk moralei bet ir materialai. Po ii 
Karo atvykusieji tautiečiai rado prie- 
gioosti Sakalauskų pastogėje, jų u- 
zeigoje susink medavo įvairiomis pro
gomis. Čia duvo jų kaip ir antrieji 
namai. Velionis prieš daugiau kaip 
pusšimtis metų uirodamas inspekto
riumi omnibusu kompanijoje “Pa
tna y kuris kursavo tarp Kedro ir 
Boca, kur tais laikais gyveno daug 
lietuvių, pažino daug lietuvių. Jį, ve
lionį gražiai prisimena šeima Parodi, 
pas kuriuos, isla Maciel rajone gyve
no ir aa Pijus kol apsivedė. Saka
lausku vaikai gražiai kalba lietuviš
kai, ypatingai Marytė, ir netik kalbą, 
skaito bet ir platina lietvių Spaudą. 
Kadangi Sakalauskų užeiga randa
si tame pačiame kvartale kur ir lie
tuvių bažnyčia, po pamaldų dažnai 
tautiečiai čia susitinka. Argentinos 
lietuvių kolonija su Pijaus išėjimu 
negrįžtamai, neteko vieno iš tikrų 
Lietuvos patriotu. Mano giliausia 
užuojauta šeimai. Pr. Ožinskas 
- Sie.amja Sar apskaitė Medveder, 
kelmiškė, mirė Brazilijoje. Liko sū
nus Leonid ir duktė Cengenia 
+ Petras Kliukas, gimęs Brazilijoje, 
54 m., mirė Brazilijoje. Liko žmona 
Marta su vaikais, tėvai Vincas ir 
Pranė Kliukai. Broliai: Vincas, Pra
nas, Valentinas, Juozas Antanas su 
šeimomis ir duktė Maria-Elena mo
kytoja.
+ Kun. Alfonsas Bernatonis, OFM , 
žemaitis, 73 m. mirė 5. 6. 88 Vokie
tijoje eidamas Vasario 16 gimnazi
jos kuratotijos ir VLB krašto tarybos 
pirmininko pareigas.
+ Stasys Rušas, kėdainiškis, 82 m . 
mirė 10. 11. 87 Chaco. Liko žmona 
Juana Hardy, prancūzų kilmės, mo
tina Ona Laurinavičiūtė, brolis iš 
antrų vedybų Juan Carlos Goch.
+ Marija Paškauskaitė Braslauskienė 
gimusi Švedijoje, 77 m., po ilgesnės 
ligos mirė 24. 4. 88 Sao Paulo mieste. 
Velionė buvo veikli visuomenininke. 
Liko vaikai: Eduardo, Ricardo, Mir
na ir Regina su šeimomis. Mūsų Lie
tuva patalpino ilgą nekrologą.
* Kotryna Gudaitytė Linola, po sun
kios alkh. ligos mirė 20. 4, 88 Lanus 
mieste. Palaidota Lanus kapuose Li
ko vyras Pranas Linola.

* Jan Mosiejko, vilnietis, 62 metų, 
po ilgesnės ligos mirė 24. 6. 88 Bue
nos Aires mieste. Palaidotas Flores 
kapuose. Liko žmona Bronė Valbai- 
tė, duktė Ana-Maria, sūnus Ricar
do su žmona Mirta, žmonos sesuo 
Elena, svainis Juan Sartoris su šei
ma ir daug draugų, kurie dalyvavo 
būdinėse ir palydint į amžino poilsiu 
vieta Flores kapines- Velionis buvo 
kultūringas žmogus. Jų duktė, Ana- 
Maria ilgai dalyvavo A. L. Centro 
ansamblyje, reiškėsi kaip dainininkė 
soliste, kuri su ALC ansambliu da
lyvavo šokių šventėje Chicagoje su- 
dideliu pasisekimu. Taipgi dalyxau- 
davo kultūrinių programų paruoši
muose ALC, kame dalyvaudavo ir 
visa velionies šeima. Mūsų ilgų me
tų prietelių šeimai reiškiame nuošir
džią užuojautą P. O.
* Alberto Lebednikas, gimęs Argen- 
gentinoje, 48 m., mirė 11. 4. 88 La
nus mieste. Palaidotas Lanus kapuo
se. Liko žmona Azuzena Villar; duk
terys: Dora-Beatriz, su vyru Clau
dio- Concerti, Gabriela 11 metų. Ma
ria-Laura 9 metų, Liliana 7metų. 
svainis Luis Fernandez, svainės: 
Maria del Carmen de Fernandez, 
Norma Bataglioni ir jų vaikai: Luis 
Alberto, Roberto Claudio ir Claudio 
Fabian.
'*  Vladas Stamonis, simniokas, 12 
metų, mirė Anglijoje. Liko žmona 
angle Eilyn. Europos Lietuvis patal
pino trumpa nekrologą.

* Ignas Guliakas, kėdainiškis, 83 m. 
staiga mirė 25. 6488 Tortugitas vie
tovėje. Tą pačia diena palaidota-.. 
Kuomet draugai atėjo į šermenis jau 
buvo palaidotas. Liko iš antrų vedy
bų žmona urugvajietė, pirmos žmo
nos sesuo Valašinaitė Kubilienė ir 
daug pažįstamų. Gražūs namai ir 2 
sklypai, toje previŪegiuotoje vieto
je. Ignas visados dalyvavo su lietu
viais, prenumeravo A. L. Balsą, nors 
jo darbo sąlygos neleido jam dažnai 
lankytis parengimuose, bet kart nuo 
karto aa. Igną matydavom parengi
muose. Pirmai žmonai, Onai Valaši- 
naitei, tragiškai žuvus, jis ilgai jieško. 
jo lietuvaitės, bet deja jos nesurado. 
* Aleksandras Paulauskas, žemaitis, 
89 m., mirė Buenos Aires mieste. Li
ko sergantis sūnus, martį ir anūkai. 
* Juozas Zinkevičius mirė 10. 6. 88 
Buenos Aires mieste. Palaidotas Flc. 
res kapuose. Kadangi velionis neda
lyvavo su lietuviais, jokių žinių apie 
jį negalėjome gauti.

+ Juozas Ričkauskas, marijampolie
tis, 84 m., našlys mirė 11. 7. 88 La
nus mieste. Palaidotas Lanus kapuo
se. Liko sūnus su šeima. Velionis 
visą savo sąmoningą gyvenimą pri
klausė S. L. Arg. draugijai. Visados 
prenumeravo A- L Balsą. Dalyvavo 
kultūrinėje veikloje, padėdamas pa
rengimų paruošime. Buvo ramaus 
būdo, todėl ir draugų daug turėjo. 
+ Stefanija Kontovtaitė Petrauskie
nė, telšiškė, 86 m., mirė 2. 7. 88 N- 
Yorke, JAV- Liko sūnus Robert j- 
Ricardo, prie kurio gyveno ir dukm 
Alda-Diana su vyru Adolfu Baltuš’j 
ir jų sūnus Alfredo, Argentinoje. 
Mielai Aldai reiškiame nuoširdž ą 
užuojautą.

* Pedro Žukauskas, gimęs Argent.• 
noje, 60 m;., po ilgos ir sunkios ligos 
mirė 30. 6. 88 Buenos Aires mieste - 
Liko žmona Genovaitė Petrauskaitė, 
duktė Luisa Mirta Beatriz ir dukdė 
Geraldina Marga Brenda, uošvis Kle 
Petrauskas ir kiti artimieji. Reiškia- 
kiame draugiška užuojautą. PO

* Dail. Natalija Jasiukynaitė, gimu
si Lietuvoje, sulaukusi 92 metų am
žiaus mirė JAV. Velionė, kaip rašo 
“Tėvynė” buvo gabi portretiste, o 
taipgi kūrė madas, Paskutiniu laiku 
gyveno pas seserį Jessie Myers, Te
xas valstijoje. Argentinoje gyvena 
jos brolio. Petro. Jasiūkyno, dukros. 
ALB redakcijoje randasi veliones 
darbo Vilniaus vaizdas, kuri jį pa
dovanojo Pr. Ožinskui velionę ap
lankius 1971 metais.

* Genovaitė (?) Lazutkienė mirė 
Australijoje. Liko dukros: Audronė 
Kovalskienė ir Daina Čyžauskienė. 

* Pranas Linola, vilnietis, našlys, 80 
m., mirė 29. 4. 88 Lanus mieste. Pa
laidotas kaimyno Pablo Vorabiuk. 
rūpesčiu, Lomas kapuose. Velionis 
buvo lietuvių spaudos, netik prenu
meratorius, bet ir kolekcionierius. 
Prieš kelis metus ALB Lituanistikos 
Muziejui padovanojo didelį albumą 
su svarbesnių žinių, iš lietuviškų lai
kraščių iškarpų, iliustracijų. Tai pra
turtino ALB Lituanistikos Muzie
jaus archyvą- Didelį skaičių lietuviš
kų knygų, po jo mirties kaimynas 
perdavė lietuvių parapijai, kuri ne
beturi kas jas skaito ir perdavė A.L- 
Centrui. ALC taipgi niekas nesiįdo- 
mauja lietuviškomis knygomis. Jas 
laukia, kaip ir daugelis lietuvių kny
gų — krematorius. P. Saulis

Marija Pačkauskaitė Simanauskienė, 
Dainavos krašto duktė, 83 m., po il
gesnės ligos mirė 6. 7. 88 Lanus mies
te- Palaidota Avellanedos kapuose. 
Liko vientūris sūnus, med. gyd. dr. 
Jonais Simanauskas su žmona Irene 
Veličkaite ir jų vaikai; Isolda su vy
ru Daniel Calabria, sūnus Tristan su 
žmona Maria Juliai Salvarez ir viena 
proataūkėlė, sesuo Vladė Žabarau;- 
kienė su šeima, daug pažįstamų tau
tiečių, bei kaimynų, kurių tarpe tu
rėjo tikrų prietelių ir buvo visų ger
biama kaip kilnios sielos asmenybė. 
Gimines, draugai ir pažįstami bei 
kaimynai apgailestauja jos mirtį PO

J uozas Vier aitis, 
kilimo nuo Vištyčio, 82 m, staiga 
mirė 2. 7. 88, Buenos Aires mieste. 
Palaidotas Flores kapuose. Liko vien- 
tūris sūnus Alberto su žmona Haydėe 
Cobo ir jų dukros; Laura ir Sandra. 
Taipgi liko gyvenimo draugė Anelė 
Burauskaitė, buvusi Bubnaitien1. 
Velionis buvo taikaus būdo, darbštus, 
kultūringas lietuvis. Jo sūnus gerai 
kalbą lietuviškai. Dalyvauja lietuvių 
Saviveikloje, dažnai renkamas A. L- 
Centro Valdybom Draugai, kaimyną; 

apgailestauja gero lietuvio mirtį.

Vincas Pridotkas, 
kaunietis, 84 m., mirė 29. 5. 88, Tem- 
perley mieste. Palaidotas Lomas ka
puose. Liko žmona Felipa/ Charapp?, 
duktė Ana-Paulina, krikšto duktė — 
Maria-Antonia Liveikytė ir kiti gi
mines ir draugai, kuriu daug turé) > 
š s linksmaus būdo lietuuvis. Beveik 
visą amžių dirbo kotelyje Nogaró- 

+ Justinas Snabaitis mirė Anglijoje. 
Liko žmona Bernadeta Savickaitė, 
sūnus Andrius, duktė Justina ir gi
mines Lietuvoje ir vakaruose.

Paminėjimai

Adomas Rudėnas, 
miręs 27, 7. 79. Jo mirties sukaktyje, 
buvo pamaldos, sekmadienį, 31. 7. 88 
ll;30 vai- Santo Cristo bažnyčioje, 
Villa Lugano.. Giminės, draugaj ir 
pažįstami, dalyvavo kartu su žmona 
Valerija Kairytė Rudėnienė, prisi

minti jo iškeliavimą negrįžtamai.

Ona Petrulionytė Mušketienė, 
mirusi 25. 7. 87. Jos vienų metų mir
ties sukaktyje, vyras Leonas Muškc- 
tas, sūnus Ricardo su šeima ir kiti 
artimieji, po šv. Mišių už jos vėlę, 
įplaukė kapą, Jardin de Paz padė, j 
gėlių ir Susikaupimo minute pager
bė jos atminimą, prisimindami jos 
geraširdiškumą ir rūpesčius dėl šei

mos ¡r artinųjų gerovės.

• Už Vincą Bagdonavičių, trijų 
metų jo iškeliavimo amžinybėn su
kaktyje, buvo pamaldos lietuvių baž
nyčioje. Plati giminė susirinko prisi
minti — gerą vyrą, tėvą, uošvį ir 
senelį, 24. 7. 88.
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* Sofija Kiškytė Kalybatienė. anyk- 
tietė, Jono Kalybato našlė, 79 m. po 
4 metų sunkios ligos, mirė 2. 6. 88 
Lanus mieste Palaidota Lanus ka
puose.
* Sofia Šuipytė de Sincheri, gimusi 
Urugvajuje, 64 m. mirė 21. 1. 88 ten 
pat, savo gimtinėje.. Mūsų prietelių 
šeimai, reiškiu užuojauą- PO

* Albinas Jucys, vilkaviškietis, 82 
m., mirė 25. 7. 88 Tortuguitas vieto- 
vieje, Buenos Aires prov. Palaidot is 
Olivos kapuose. Liko žmona Janina 
Ramanauskaitė ir duktė Juana u 
vyru, anglų kilmės, Miguel Moonney 
ir jų 2 vaikai. Velionį visi pažinojo 
kaip lietuviškais vardais saldainių 
gamintoja. Velionis dalyvavo su lie
tuviais, prenumeravo lietuviškus lai
kraščius. Tegul jam bus lengva Ar
gentinos žemė.

4” Adelė Galeckatiė Čiurpinskienė, 
jaunystėje gyvenusi su tėvais Brazi- 
lijcįe, 19. 2. 88 mirė JAV. Liko vy
ras Jonas Cirpinskas Copin. Velio
nė buvo veikli pažangios visuome
nės veikėja ir rėmėja. Vilnis patalpi
no St- Jckubkos platų nekrologą.

* Sofija (?) Bilevičienė 90 m. mi
rė 24 4. 88 Kanadoje. Liko dukros: 
Dana ir Birutė su šeimomis ir daug 
giminių.

* Domicėlė (?) Gražienė 77 m. mi
rė Kanadoje. Liko vyras Juozas, 
sūnus Algimantas su šeima.

* Anastazija (?) Bučiūnienė, 82 m. 
28. 1. 88 mirė Urugvajuje.
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Lietuviu Parengimai

ARGENTINOS LIET. CENTRO 
1988 metų parengimų kalendorius:

Kugp.ūčio 14, sekmadienį 16 vai.
\ a .ko Diena. Tėveliai ir seneliai 
atveskite sava vaikučius, vaikai
čius. nepaprasta programa mažiem 
ir d c elėm. Programoje: Magikai: 
Noemi ir Aldo Su nauja's nume
riais. Bus laba; įdemu visiems.

Rugpjūčio 20, šeštadienį, 21 valandą. 
Ansamblio Inkaras sukaktis. Liuk- 
Snu vakaris. Dalyvauja jaunimas iš 
čia ir kitur. Įdomi programa ¡r 
veiks lietuviškų valgių bufetas. 
Kviečiami dalyvauti visi buvusieji 
šokėjai atšvęst'; 15tą sukaktį kart a

Rugsėjo 18, sekmadienį, 16 valandą, 
Argentinos pavasario sutikimas — 
Karalienės ir karaliūnaičių rinki
mas. Jaunimo šventė.Dahvaukirr,! 
Pirmą kartą lietuvių kolonijoje, 
pavasarį sutiksime sekmadienį-

Špilio 2, sekmadienį, 12 valandą, pa 
maldos už mirusius narius Santo 
Cristo bažnyčioje- Po to draugiški 
asado pietus ALC rūmuose.

Spalio 9, Sekmadienį 17 vai. A. L. C- 
62 nitų Sukakties minėjimas su į- 
domia programa. Dalyvauja drau
giškų organizacijų atstovai. Bus 
svečių ir iš užsienio. Įžanga lais
va auka. Dalyvaukime visi!

Lapkričio 5, sestadienis, 21 valandą, 
sukaktuvinė vakarienė. Įžangos už
sakomos jš anksto. Gros šaunus or
kestras. Bus linksma ir smagų 
draugų tarpe.
Įžangas užsisakyti pas A.Grigonis • 

613-5991; A. Gronskis 602-8998; ir 
B. Daratėnienė 601-3834, ir bufete.

Marijų ir kitų rugpjūčio mėn- var
duvininkių pagerbimas L. Ratelyje:
Sekmadienį, rugpjūčio 14., 13, vai. 
Bus svečių ir iš Lietuvos.

c. Vuelta de Obligado 520, Bernai

Kviečia Lietuvių Ratelio Valdyba

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
Ciclo Cultural 198»

“Ką žinome apie šiandieninę lietu
vių kultūrą?” — “Que sabemos a- 
cerca de la cultura lituana de hoy? 
Trabajos y Conclusiones del 4 Con
grego mundial de Cultura Lituana 
y Convención mundial de la Comu 
nidad Lituana, realizados en el mes 
de junio del presente año en la Ci - 
dad de Toronto, Canadá, relatados 
por la Srta. Ariana Rastauskas.

♦
Exposición de libros y material d'- 
dáctico editado en la Argentina por 
autoras de origen lituano entre ellos: 
Prof, Pedro KrapOvickas, Prof. Anto
nio Krapovickas, Dr. Aldo M. Sle- 
petis, Prof. Ernesto Paršelis, y auto
res lituanos como Antonio Vilutis, 
Rev. P. A. Steigvilas, Casimiro Vc- 
rax y otros tantos. Asimismo se ha
rá la presentación para la colonia 
Lituana del libro de poemas del Sv. 
Roberto Rutkauskas titulado “En
cuentro de Arlequín y Colombina”- 
(Su primera presentación se realizó 
para el público y presa especializada 
el lunes 25 de julio en la Manzana de 
las Luces.)
Domingo 28 de Agosto de 1988 a las 
17:50 lis. Se ruega la puntualidad. 
Salón de Actos: Avda. S-Martín 3175 
Lanús. Entrada Ubre y gratuita. 
Invita COMISION de CULTNRA

PAVASARIS PAS BIRUTIETES 
rugsėjo-setiembre 18, 1988, 12 val. 
šv- Mišios už pirm. V. Bagdonaitės 

vėlę gretimoje koplyčioje, po to 
ASADO PIETŪS ir PROGRAMA 

c. JORGE 330 ADROGUE — 
Maloniai visus kviečia — 
ALKM. ir M- draugija “Birutė”

KAP. VAIDOTAS JURGAITIS 
IŠVYKO ATOSTOGŲ

Po 4 mėn. žvejybos, Argentinos 
Pietuose, tiksliau — prie salų Geor
ge Sur, netelėse Malvina, kurias už
grobę laiko anglai, jaunas jūrų kapi
tonas, šiaulietis, Vaidotas Jurgaitis, 
.u laivu “Vytautas Putna” ir 79 vy
rų ¡gula, išpildę nutatytą planą, ". 
7. 88, iš Ezeiza aerouosto išskrido a- 
tzstcgų Lietuvon.

“Vytautas Putna” laive dirbo lie
tuviai, Įvairių specialibių žinovai: 
L'ebus Aloyzas, Skerstonas Riman
tas, Crincevičius Rimantas, Adomai
tis Kastytis, Belianskas Vidmantas, 
¿entiles Algimantas, Jeskutelis Juo
zas, Burba Arvydas, Vaitkus Rolan
das, Valentą Vytautas, Barauskas 
Ričardas ir Kaupas Leonas.

Jie visi seni jūrų vilkai. Po 20 ir 
daugiau metų plaukioja viso pa
saulio jūromis. Pasilsėję po 3 mėn- 
vėl grįž jūron, čia arba kur nors A- 
friken ar dar kur nors kitur. Visur 
jie susitinka su lietuviais išblaškytais 
visame pasaulyje. P. Saulis

Inž. Ernesto Petraitis, 
Argentinos Atominės Komisijos pa
siųstas lankėsi Tarptautiniame Hi
drologijos Apsaugos, ir pašalinimo 
pavojingų Atominių atlėkų Kongre
se (Hidrológico de seguridad reposi
torio de residuos radio activos y toc- 
sicos peligrosos) kuris įvyko Prancū
zijoje, birželio mėn. ’88. Kaip žinome, 
inž. E. Petraitis neblogai kalbą lietu
viškai, kaip ir jo žmona Norma Na
vickaitė, o taipgi dukros Laura-Ve- 
ronica ir Patricia - Alejandra taipgi 

įdomaujasi savo senelių kraštu.

Kazimieras Leščiūkaitis, vilka
viškietis, gimęs 1902, vaikysttėje gy
venęs Kaune. Pirmojo pasaulinio ka
ro metu gyvenęs Rusijoje ir ten mo
kėsis amato. Peršokęs 86 metų am
žiaus slenkstį, bet dar žvalus ir įdo
maujasi Lietuvos gyvenimu. Skaito 
A. I. Balsą ir Gimtąjį kraštą, kurie 
daugiausia paduoda žinių iš lietu
vių gyvenimo. Dana

Angel CzeSun, vilniečio Romual
do Česiuno (mirusio) ir Elžbietos 
Antanavičiūtės sūnus, su žmona Per
ia Carbajal ir vaikais: Mariana 17 ir 
Gabriel 16 metų, neseniai įsteigė Mu
nich tipo restoraną-alinę “Graf Ze
ppelin” Ciudad Jardin mieste, Pla
za Plate 732, Tel. 751-7432. Ruošia
mi banketai: išleistuvės, Vestuvės, 
vardinės, susitiktuvės bei kitokie po- 
kiliai. Šeimininkas gerai kalbą lie
tuviškai, įdomaujasi Lietuva ;brandi- 
ną mintį aplankyti tėvų kraštą, pla
čiau susipažinti su Lietuva-

-o Victor r María Ester Villar Barz
džiai 8. 5. 88 susilaukė pirmagimio 
sūnaus, kuris įregistruotas Vito-T ;- 
mas vardais. Jauni tėvai džiaugiasi 
naujagimiu, o močiutė Elze Vaitke
vičiūtė Barzdienė sulaukusi pirmojo 
vaikaičio.
@ Butas duodamas veltui už pi- 
draugavimą vyresnio amžiaus lietu
vei moterei. Smulkiau vakarais: Jn- 
Carlos — 687-7158,
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ALGIO ir LIUDOS FRANKONIŲ 
KONCERTAI ARGETINOJE 
Pagarsėję Lietuvos Radio, TV ir 

estrados artistai, dainininkai Algis ir 
Liuda Frankcniai, su garsų režisie
rium, elektronikos techniku Ričardu 
Baltucniu, kurie buvo Klaipėdos 
Žūklės susivienijimo kontraktuoti 
koncertuoti jūreiviams kurie dirbą 
Argentinos Pietuose, koncertavo Bue
nos Aires mieste.

Žvejai, kurie čia pradeda savo a- 
tostogas, o ir remontininkai, kurie 
čia išbūna po 8 ir daugiau mėnesius, 
jiems ir koncertavo Frankoniai.

Argentinos lietuvių kolonijos jauni
mas gyvaį domėjosi Frankonių pro
gramomis. Sulyg galimybės lankėsi 
laivuose ir norėjo suorganizuoti pla
tesnei visuomenei koncertą. Bet del 
ribuoto laiko, o ir dėl mūsų veikėju 
savotiško supratimo, koncertai jauni
mo pastangomis įvyko A.S.Vežbickų 
namuose, muziejuje Romulo Raggio 
ir platesniei publikai Lietuvių Ra- 
tžlyj. fnd. Adolfo Pamparo namuose 
La Platoje, jo įmonės personalui 
ir pažįstamiems. Visi buvo sužavė
ti Lietuvos artistų aukšto lygio m 
nu, lietuviškomis dainomis.

Tie, kurie trukdo lietuviams ar
ti tams pasirodimus pas mus, daro 
didelę skriaudą jaunimui ir aplamai 
kultūrai. JAV ir kituose kolonijuose 
tie leda: jau ištirpo. P. Saulis

Su Frankoniais kartu koncertavo 
ir originalus fo Idcristas - solistas 
VytautasBabravič’us-Simas apie ku
ri jau buvo rašyta praeitame ALB.

Antanas Skarbalius, rankinio tre
neris, pagal sutartį su Urugvajaus 
Sporto Federacija, mėnesį laiko Uru- 
rugvajuje trenerat ęs rankinio koman 
das įvairiuose miestuose, 10. 7. 88, 
Jono ir Marijos Matulaitytės Kun- 
cų palydėtas išvyko Lietuvon- Br' ' i- 
mas Urugvajuje plačiai padraugavo 
su tenykščiais lietuviais. Buvo pa
gerbtas įvairiuose seimuose ir Kul
tūros draugijoje susitikinėjo su liet i- 
vių jaunimu. Ezeiza aerouoste m i- 
tėsi su grįžusiu iš Lietuvos kun. Jn- 
Giedriu, SJ., Pr. Ožinsku, Nelida 
Burbaite ir kitais lietuviais. Svečias 
sužavėtas Urugvajaus lietuvių nuo
širdumu ir vaišingumu.

Alfonsas Kublickas, kadaise gy
venęs A. L- Balso pastogėje, koncer
tuojant Lietuvos artistams Brazilij a 
je padarė dvejų valandų programes 
video casset juostą, kuri rodoma Lie
tuvoje. Kas nori galį įsigyti, kreip
tis pas A. Kublicką: tel 419-2462

Silvia Petrauskaitė Anelausk-c- 
nė dirba Argentinos valstybinėje 
turizmo įstaigoje. Dažnai susitinka 
su Stela Jasiulyte Vežbickiene.
o Dr. Stasio Babelio sūnus Santia
go, kuris pasekęs tėvą, išvystė dide'į 
bityną Mendozos provincijoje, skai
tė pranešimą apie bitininkystę Ar
gentinoje per TV, apie medaus nau
dingumą žmonių sveikatai.

Vladas Rimša po sunkios skilvio 
operacijos taisosi patenkinamai, žmo
nos Janinos Nedzviegaitės slaugomas, 
sūnaus, daktaro Ričardo ir marčios 
lankomas. Mūsų prieteliuį linkime 
greito sustiprėjimo.

♦

PADĖKA
Argentinos Lietuvių Senelių Židi

nio Valdyba dėkuojal Dianai Ston
kutei už padovanuojimą: bibliotekos, 
spintos, stalo, kėdės ir indų virtuvei.

ALSŽ Valdyba
Buenos Aires, 10. 7. 88.

© Petrė ar Petiuška, Tamošiūnie
nės duktė, ištekėjusi už Duro. Stu
dijavusi teisę San Sebastian univer
sitete kartu su, dabar jau advokatu 
Ignac'o Aguirre, prašoma, ji pati ar
ba kas žino apie jos likimą atsiliepti 
Redakcijom

SUSIPAŽINIMUI siunčiame 
veltui, A. L. Balso Redakcijoje mai
nais gaunamus laikraščius: iš J A V, 
Kanados, Australijos Anglijos, Vo
kietijos ir iš Lietuvos. Siųsdami pre
numeratą, parašykite iš kurio kraš
to spauda jus įdomaujatės.

Algis ir Liuda Frankoniai, plačiai pa- 
g. rsieję radio, TV ir estrados dai
nininkai, kurie nuolatos gastroluoja1 
po Europos sostines; dėka Klaipėdos 
laivų remontininkam^, buvo atvy
kę į Buenos Aires. Jaunimas ant grei
tųjų Surengė porą koncertų. Lieti. 
Ratelyje koncertavo vyresniesiems. 
Bet, kas turėjo laimės juos girdėti il
gai atsimins, jų apdainuota Lietuvos

Ekonomistas Carlos Jakubauskas, 
buvo i’tvykęs iš Berkeiy, Califomijos 
aplankyti tėvus į San Carlos de Bari- 
loche, ir paslidinėti po tenykščius 
kalnus. Pailsėjęs vėl išvyko prie atsa- 
komingų pareigų Berkeley banke, 
kur storuose knygose surašyti nume
riai ir tik milijardų numeriai, kad net 
akys raibsta, kas įdek skolingas ir 
tikrai nežinia kada kas Sumokės. Gal 
taip atsit kti, kaip Lietuvoje žmones 
sakydavo; po smerč, anglimis sumo

kėsiu —nepajėgus skolininkai-

PUIKIOS VAIŠĖS, PER BROLIŲ 
SUSITIKIMĄ

Inž. Bromaus Deveikio kvietimu 
iš Buenos Aires, Argentinos, buvo at
skridęs į Caracas brolis Vytautas De
veikis. jis Venezuelą jau apiank i 
antrą kartą. Tą proga Nina ir Bro
nius Deveikiai, padedant dukrai R; 
tai bei žentui advokatui Ruben Se
nior, suruošė gražias vaišes su sk.- 
niais retais valgiais ir silpnesniais bei 
stipresniais gėrimais.Vaišių metu bu 
vo smagu pasiklausyti lietuviškų dai
nų ir muzikos. Svečiai vaišinosi iki 
vėlivos nakties. V. Devekiui viešna
ges metu ir kiti pažįstami taip pit 
suruošė priėmimų.

Vytautas priklaus© Argentinos 
Lietuvių organizacijom. Jis aplank1 
įžymias Venezuelas vietas ir su Bro
nium išskrido į Braziliją.

Deveikiu tėvai Lietuvoje buvo sti
priai ekonomiškaį įsikūręVisi keturi 
vaikai lankė universitetą. Jonė De- 
vcikytė-Deveikė (Navakienė) Pary
žiaus universitete teisių fak. gavo 
teisių daktarės laipsnį. Buvo veikli 
visuomenininke ir daug rašė laikraš
čiuose. (Jos darbo išleistas ir Lietu
vos statutas. Red.) J. Vaisiūnas

Caracas, Venezuela, 1988 6. 24 d-
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tai». “La Vos'. J. L. SvMÍrac 5BM. Bi Airea

grožį: Juodkrante j praleidau va-^a 
rą. Juodkrantėj Suradau pasaką ir 
Liudos — pianisimo—p ašaką... 
Tokių interpretatorių mūsų jauni
mui reikia, kad suprastu Lietuvos 
gamtos grožį, meile savam kraštui ii 
žmonėms. Gaila, kad mūsų organi
zacijų viršininkai vaikšto atbuli, ne
gali Suprasti, kad politika yra vienas 
dalykas, o menas kitas. Labai gaila!

Dovydas Jakubauskas, gimęs 
JAV, kuomet jo tėvai jaunystėje gy
veno Dėdės Samo žemėje. Dabar jam 
18 metų amžiaus. Baigė vidurinį mo
kslą gyvendamas su tėvais San Car
los de Eariloche, ir 18.6. 88 išskrido 
į savo gimtinę tęsti aukštesnį moks
lą. Pradžioje gyvens su broliu, kuris 
ten baigęs ekonomijos mokslus dirba 
banke, kol susiras darbą ir įsitvirtins. 
Jaunuoliui Dovidui linkime sėkmės.

Luis Jose Lemberis, 
pusbrolių iškviestas, liepos 25 ,88 iš
vyko dviejų mėnesių atostogų Lietu
von, apknkytį tėvų kraštą ir gimines. 
Luis, nuo vaikystės dalyvauja lie
tuvių saviveikloje, gerai kalbą ir 
skaito lietuviškai, prenumeruoja ir 
remia! A. L- Balsą, jam bus labai pra
vartu iš arčiau susipažinti su savo 
pusbroliais, kurie yra, vienas elektros 
inžinierius Panevėžyje, kitas dėsti- 
tojab Vilniaus unversitete, gyvena 
Kaime. Visų mylimam Luditu; lin- 
k’m smagios viešnagės ir greito sugrį
žimo prie savo nuolatinio atsakomin- 
gų pareigų SEGBA Sanatorijoje, o 
ir lietuviškoje saviveikloje, kurioje 
jis vaidina svarbu vaidmenį. Liudas 
yra, žinomų pasvaliečių Čeponių šei
mos atžala, jis būtinai! aplankys Pas
valį ir savo Senelių ir dėdės nam .s.
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